
Reseskildring Veteranklubbens Finlandsresa 12-16 maj 2019 
 
Söndag den 12 maj ombordstigning Viking Amorella till Åbo. Middag ombord. 
Guidning per buss i Åbo.  Kring floden Aura grundades staden på 1200--talet och 
var ekonomiskt och administrativt centrum för den finländska delen av Sverige.  
 

 
 
1809 – 1812 huvudstad i storfurstendömet Finland innan huvudstaden flyttades 
till Helsingfors för att komma närmare Ryssland. Tre fjärdedelar av Åbo förstördes 
vid brand 1827. 

 
Från Brinkalas balkong i Åbo utlyses varje år julfriden kl 12 på julaftonen. 
 

 
 



Resan fortsätter längs den historiska kungsvägen med besök Wiurila gård som är 
en unik herrgårdsmiljö i släkten Armfelts Ägo. Pelarna skulle utstråla kraft och 
makt. Lunch och därefter till Fiskars bruk. 
 

 
 
 
Rundvandring i Fiskars med besök i shop. Fiskars är Finlands äldsta företag med 
masugn och smedjor. Kraften togs från forsen.  
 

 
 
 
  



Flertal ägare under åren. Herrgårdsslottet, Stenhuset var ursprungligen ägarens 
bostad och centrum för brukets administration. 

 

 
 

 
Tonursbyggnaden i rödtegel var ursprungligen skola. Klockan har sedan 1842 
angett tiden för brukets innevånare. 
 

 
 
 
 
 



Incheckning hotell Regatta i Hangö med middag. Nästa dag guidad rundtur i 
Hangö med krigshistoria och om Marsken Mannerheim.  Hotellet, bussen 
vattentornet och domkyrkan. 
 

 
 
 
Besök Frontmuseet i Lappvik mellan Hangö och Ekenäs. Vapen i museet. 

 

 
 

  



Vandring längs krigsfronten med frontplatser, korson och kulsprutenästen där b.la 
svenska Frivilligkåren höll positionerna efter vinterkriget och under 
fortsättningskriget. 
 

 
  
Ingång till en korso.  
 

 
 
Frontlinjen, Harparskogslinjen, avgränsade Lappvik- Hangö och hyrdes av Sovjet 
på 30 år efter vinterkriget som inleddes 30 november 1939 och avslutades 13 
mars 1940. Hangö blev en Sovjetisk militärbas och kunde behärska inloppet till 
finska viken. Av strategiska skäl för att hindra anfall mot resten av Finland 
byggdes hastigt Harparskogslinjen 40 km. 



Vidare till Ekenäs för lunch och rundvandring med guide som berättade om 
konstnärinnan Helene Scherfbeck. 
 
Ekenäs har ca 10 000 innevånare varav 80% är svensktalande. Gustav Vasa gav 
Ekenäs stadsrättigheter 1546. Efter kommunsammanslagning heter kommunen 
numera Raseborg. Gränder i Ekenäs … 
 

 
 
…. och småbåtshamnen. 
 

 
 
 
 
 
 



Den avslutande dagen inleds med besök vid svenska ambassaden i Helsingfors 
Försvarsattachén Peter Stolt berättade om militära hotbilden och det utökade 
försvarssamarbetet mellan Sveriges och Finland.  
 

 
 
Avslutningsvis egen tid för lunch och rundvandring i Helsingfors innan 
ombordstigning på Viking Mariella och middag hem till Stockholm. 
 


